
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 
 
 
 
 

 

В связи с изменениями объёмов и источников  финансирования мероприятий 
Программы в 2014 – 2020 годах 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 
  территорий Сямженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации района от 
17.10.2013 г. № 439(с последующими  изменениями) следующие изменения:   

1.1. В позиции  «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта  
        Программы:  
       - цифры «173,952290» заменить цифрами  «173,054130»; 
       - цифры «90,001982» заменить цифрами  «88,486565»; 
       - цифры «68,759954» заменить цифрами «64,507310»;  
       - цифры «1,934767» заменить цифрами «2,321516»  
       - цифры «13,255587» заменить цифрами «17,738739».  
1.2. В разделе IV «Объемы и источники финансирования Программы»:                
       - цифры «173,952290» заменить цифрами  «173,054130»; 
       - цифры «90,001982» заменить цифрами  «88,486565»; 
       - цифры «68,759954» заменить цифрами «66,507310»;  
       - цифры «1,934767» заменить цифрами «2,321516»;  
       - цифры «13,255587» заменить цифрами «17,738739». 

    1.3. Таблицу  17 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сямженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
    3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф.  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 
   4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном  
сайте администрации Сямженского муниципального   района в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет опубликовать в газете  «Восход». 

 
Первый заместитель главы 
администрации района                                                              В.Н. Семенков 

От 15.07. 2015 № 167   
 

с. Сямжа 
 
 

О  внесении изменений в постановление 
администрации Сямженского муниципаль-
ного района от 17.10.2013г. № 439 
 

 



Приложение   
к постановлению  

администрации Сямженского 
муниципального района 

                                                                                                                                                                                                        от 15 .07.2016г. № 167 
 

«Таблица 17 

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы  
в 2014-2020 годах 

 

 №  
п/п 

Наименование мероприятия  
Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирова-
ния 

Объемы финансирования (млн. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Строительство (приобретение) жи-
лья для граждан, проживающих в 
сельских поселениях Муниципаль-
ного района,– всего 
в том числе в разрезе сельских по-
селений: 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

51,764550 4,158000 6,169500 9,450240 14,544510 10,18854 5,758740 8,859600 

- федеральный бюджет 21,087779 1,133679 2,160690 3,073125 6,770469 4,742766 2,680692 4,124144 

- региональный бюджет 13,355030 1,631391 1,942030 3,211285 2,901630 2,032614 1,148870 1,767490 

- районный бюджет 1,792376 0,145530 0,215930 0,330758 0,509058 0,356598 0,201556 0,310086 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники 15,529365 1,247400 1,850850 2,835072 4,363353 3,056562 1,727622 2,657880 

 
 
 
 
 
 

 

В том числе:  
строительство (приобретение) жи-
лья  в сельских поселениях Муни-
ципального района для молодых 
семей и молодых специалистов– 
всего 
в том числе в разрезе сельских по-
селений: 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

22,342260 1,512000 3,701700 6,644700 5,906400 0,0 0,0 4,577460 

- федеральный бюджет 8,749685 0,412247 1,296410 2,160791 2,749429 0,0 0,0 2,130808 

- региональный бюджет 6,107920 0,593233 1,165220 2,257935 1,178328 0,0 0,0 0,913204 

- районный бюджет 0,781977 0,052920 0,129560 0,232564 0,206723 0,0 0,0 0,160210 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники 

6,702678 0,453600 1,110510 1,993410 1,771920 0,0 0,0 1,373238 



2 Строительство общеобразовательных 
учреждений – всего 
в том числе в разрезе сельских поселе-
ний: 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

3 Строительство фельдшерско-
акушерских пунктов и офисов врача 
общей практики– всего, 
 в том числе в разрезе сельских поселе-
ний: 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

4 Строительство учреждений культурно-
досугового типах– всего 
в том числе в разрезе сельских поселе-
ний: 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

40,0       40,0 

- федеральный бюджет 22,40       22,40 

- региональный бюджет 17,51       17,51 

- районный бюджет 0,09       0,09 

- бюджет МО          

- внебюджетные источники         

- внебюджетные источники         

5 Строительство плоскостных спортив-
ных сооружений– всего 
в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

         

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

6 
 
 

Строительство распределительных 
сетей газопровода - всего, 
в том числе в разрезе сельских по-

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

        



 
 
 
 
 
 

селений: 
 

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

7 Строительство локальных сетей 
водоснабжения – всего, в том числе 
в разрезе сельских поселений: 
 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

2,75       2,75 

- федеральный бюджет 1,54       1,54 

- региональный бюджет 1,20       1,20 

- районный бюджет 0,01       0,01 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

8 Реализация проектов комплексного  
обустройства площадок под ком-
пактную жилищную застройку  – 
всего, в том числе в разрезе сель-
ских поселений: 
 
 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

70,94       70,94 

- федеральный бюджет 39,73       39,73 

- региональный бюджет 31,06       31,06 

- районный бюджет 0,15       0,15 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

9 Реализации проектов местных ини-
циатив граждан, проживающих на 
территории сельских поселений 
Муниципального района- всего, в 
том числе в разрезе сельских посе-
лений: 
 
 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

10 
 
 
 
 
 

Реализации проектов (мероприя-
тий) по поощрению и популяриза-
ции достижений в развитии сель-
ских поселений Муниципального 
района, 
в том числе по проектам: 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

0,235         0,235 

- федеральный бюджет 0,131        0,131 

- региональный бюджет 0,102        0,102 

- районный бюджет 0,002        0,002 



 
 
 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

  Итого по всем мероприятиям Про-
граммы 

Объем финансирования – 
всего, 
в том числе за счет средств: 

173,05413 4,158000 6,169500 9,450240 14,544510 10,18854 5,758740 122,784600 

- федеральный бюджет 88,486565 1,133679 2,160690 3,073125 6,770469 4,742766 2,680692 67,925144 

- региональный бюджет 64,50731 1,631391 1,942030 3,211285 2,901630 2,032614 1,148870 51,639490 

- районный бюджет 2,321516 0,145530 0,215930 0,330758 0,509058 0,356598 0,201556 0,562086 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники 17,738739 1,247400 1,850850 2,835072 4,363353 3,056562 1,727622 2,657880 

                                                                                                                                                                                                         ».                          


